potestativamente en reposición o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-

administrativo, de acuerdo con lo preceptuado en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 

Décimo.- Abono de matrícula del curso y forma de pago de las ayudas de matrícula. 

1. El importe total de la matrícula, será de mil trescientos sesenta y cuatro euros (1.364,00 euros). 

2. El importe total (1.364,00 euros) se abonará la semana del comienzo del curso. El ingreso se 

realizará mediante transferencia bancaria al Centro de Investigaciones Sociológicas a la cuenta de la 

entidad CaixaBank con IBAN: ES46-2100-5731-74-0200142128, especificando claramente el nombre,